
 1

                 Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2013             
Tematické zařazení projektu:  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 

 Žadatel Název akce Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku  

(-) 

Návrh výše   
příspěvku 

Specifikace využití 
přísp. 

  1 
 

Podještědské 
gymnázium, s.r.o. 
Sokolovská 328, 
Liberec 

Divadelní soubor 
STOPA 

1/2/4/ 49.525,- 34.525,- 14.000,- 20.525,- Pronájem Malého divadla 
(a služby s tím spojené) 

2 
  

Podještědské 
gymnázium, s.r.o. 
Sokolovská 328, 
Liberec 

Luštěniny-školní 
studentský občasník 

5/ 10.700,- 9.600,- 2.600,- 7.000,- Tisk a vazba 

3 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

3. školní jarmark 
Základní školy 
Aloisina výšina 

4/ 15.000,- 15.000,- 
11.000,- 

3.000,- 8.000,- Výtvarný a pracovní 
materiál, galanterie, 
pronájem stánků, 
ozvučení jarmarku 

4 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Kde končí svět 2/ 5.600,- 5.000,- 
2.000,- 

- 2.000,- Honoráře lektorům a 
porotcům 

5 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Památky kolem nás 2/ 4.000,- 4.000,- - 4.000,- Honoráře lektorům 

6 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

O Jizerských horách 2/ 4.000,- 4.000,- - 4.000,- Honoráře lektorům 



 2

7 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Liberec vyhrává 2/ 5.000,- 5.000,- 
1.000,- 

- 1.000,- Honoráře 

8 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Letem světem 
populární hudby 

2/ 5.000,- 5.000,- - 5.000,- Honoráře 

9 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Knihovníci a přátelé 
knihovny cestují 

2/ 9.000,- 9.000,- - 9.000,- Honoráře lektorům 

10 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Jak se zrodil Liberec 2/ 6.500,- 6.000,- 
4.000,- 

- 4.000,- Honoráře lektorům a 
přednášejícímu  

11 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní, Liberec 

Tvorba školního 
časopisu 

5/ 34.600,- 21.600,- 14.600,- 7.000,- Tisk černobílý a barevný 

12 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní, Liberec 

Děti z Lesní čtou 
společně-čtyřměsíční 
vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 2. a 5. ročníků  

1/2/4/5/ 59.400,- 42.000,- 42.000,- 0,- Materiál pro tvorbu 
portfolia, dětské knihy, 
výtvarné potřeby, 
galanterní a výtvarné 
potřeby k vyhodnocení, 
materiál pro hodnocení  

13 Mateřská škola 
Rolnička, Truhlářská 
340/7, Liberec 

Zdravé vaření v MŠ 
(specifika zdravého 
stravování v MŠ) 

4/ 18.000,- 12.900,- - - Lektorné, prostírání, 
ubrusy, pomůcky ke 
stolování,potraviny-na 
ochutnávku pro rodiče, na 
kurz vaření pro děti, 
kancelářský papír 

14 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Výtvarka trochu jinak 4/ 34.000,- 28.500,- - - Výtvarný materiál a 
potřeby, malířské 
potřeby, plátno, hedvábí,  
kopírování  



 3

15 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Školní časopis Šotek 5/ 23.100,- 17.800,- 10.800,- 7.000,- Vazba ročenky, tisk 
časopisu 

16 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Škola zdraví 4/ 21.200,- 19.200,- - - Výtvarný materiál a  
potřeby, malířské plátno, 
potraviny na přípravu 
pokrmů dle zdravé 
výživy, plastové talířky, 
misky, příbory, papírové 
utěrky, kopírování 

17 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Pohádky pro malé i 
velké 

4/ 23.200,- 17.200,- 8.200,- 9.000,- Výtvarný, kancelářský 
materiál a potřeby,  
půjčení kostýmů 

18 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Ostašovský jarmark 4/ 72.800,- 58.800,- 26.000,- 32.800,- Pronájem stánků a 
mobiliáře, ozvučení 
jarmarku, pronájem 
kompresoru a kostýmů, 
kopírování, hudební 
doprovod (vystoupení) 

19 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Muzikoterapie 4/ 28.000,- 25.000,- - - Lektorné, pronájem 
školících prostor 

20 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Učíme se hrou 4/ 14.000,- 11.000,- 11.000,- 0,- Výtvarný, kancelářský 
materiál a potřeby 

21 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Hravé tvoření 4/ 27.500,- 22.000,- 14.000,- 8.000,- Výtvarný, pracovní, 
kancelářský materiál a 
potřeby 

22 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Grafické dílny 4/ 20.200,- 16.700,- - - Materiál na grafiku-
barvy, ředidla, papír, 
špachtle, válečky, 
pracovní materiál 

23 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Dívčí klub 4/ 30.000,- 23.000,- 23.000,- 0,- Materiál na korálkování, 
vyšívání, dekorování skla 



 4

foliemi, leptání skla, 
patchwork, výrobu šperků 
z FIMO hmoty, mozaiku, 
scrapbook, quilling, 
výtvarný a pracovní 
materiál  

24 Mateřská škola 
Čtyřlístek, 
Tovačovského 166/27, 
Liberec 

I malé ruce dokážou 
velké věci – výtvarné 
činnosti 

1/4/ 15.000,- 15.000,- 10.000,- 5.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby 

25 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Fotografování, práce 
osvětlovače, 3D 
grafika - mediální 
výchova formou 
praktických 
workshopů 

2/4/ 43.500,- 33.000,- - - Honoráře lektorům, 
pronájem projektoru a 
promítacího plátna 

26 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Den s Dětskou 
televizí Liberec 

2/4/ 37.000,- 29.000,- - - Honoráře lektorům, 
produkční a technické 
zajištění akce, pronájem 
prostor v KVK, pronájem 
vybavení-plátno, světla, 
projekční TV 

27 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Tematická série 
přednášek pro 
studenty středních 
škol. Jak se dostat 
na…? 

2/4/ 40.500,- 30.000,- - - Honoráře lektorům, 
pronájem prostoru, 
pronájem promítacího 
plátna 

28 DOCTRINA – 
základní škola a 
mateřská škola, s.r.o., 
Na Perštýně 404/44 

Časo-pejsek – 
čtvrtletník MŠ 
Doctrina 

5/ 26.500,- 20.500,- 13.500,- 7.000,- Kopírování,tisk 



 5

29 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Frýdlantské květy 2/ 210.000,- 30.000,- 30.000,- 0,- Tisk a vazba 

30 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec 

S Žirafou za novými 
dovednostmi 

4/ 352.000,- 107.000,- 72.000,- 35.000,- Výtvarný, pracovní, 
keramický, kancelářský 
materiál a potřeby, 
potraviny, honoráře-
dětské divadlo, lektorné, 
pronájem sálu a aparatury 

31 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Hrajeme si nejen 
spolu 

4/ 38.000,- 31.000,- - - Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby na 
výrobu kulis, látky a 
galanterie na výrobu 
kostýmů a rekvizit, 
pronájem Naivního 
divadla, tisk letáků  

32 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Kaplický jarmark 4/ 40.000,- 30.000,- 20.000,- 10.000,- Výtvarný, pracovní, 
keramický materiál a 
potřeby, galanterie, 
suroviny na pečení, 
materiál a potřeby pro 
výrobu předmětů ze 
dřeva, pronájem stánků 

33 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Školní časopis Náš 
Kapličák 

5/ 13.500,- 8.500,- 1.500,- 7.000,- Tisk časopisu 

34 Mateřská škola 
Motýlek, Broumovská 
840/7, Liberec 

Němčina hrou s 
Motýlkem 

4/ 7.000,- 7.000,- - - Lektorné 

35 Základní škola 
Liberec, Aloisina 

Multimediální 
výchova v praxi II. 

4/ 70.000,- 40.000,- - - Lektorné 



 6

výšina 642 
36 Základní škola 

Liberec, Švermova 
403/40 

Výtvarný a keramický 
seminář, dílny ke Dni 
matek, činnost 
kroužků 

4/ 22.350,- 20.350,- 16.350,- 4.000,- Výtvarný, keramický 
materiál a potřeby, papír, 
lektorné  

37 Mateřská škola 
Rolnička, Truhlářská 
340/7, Liberec 

Rozvoj grafomotoriky 
v MŠ (2. část) 

1/ 22.970,- 11.960,- 11.960,- 0,- Dětská stezka 
„Zvonkohra“, hry na 
stěnu „Tricky“, „Curly“, 
„Clickclack“, labyrint 
„Vlny“, „Hory“, 
podložky 

38 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Tvůrčí psaní 2/ 30.000,- 20.000,- - - Lektorné 

39 Základní škola 
Liberec, Na Výběžku 
118 

Jarní dílny 2013 4/ 27.792,- 24.292,- 
13.481,- 

8.481,- 5.000,- Lektorné-vedení dílen, 
materiál pro dílny: batika 
hedvábných šátků, 
malování na talíře, pletení 
pomlázky, výroba jarního 
zapichovátka, výroba 
z fimo hmoty a keramiky, 
výroba ošatky, keramická 
dílna, suroviny na pečení  

40 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 
1402/2, Liberec 

Studijní pobyt 
studentů EF TUL na 
univerzitě St. Gallen 
pod záštitou 
Kooperace St. Gallen 
- Liberec 

3/ 301.000,- 100.000,- 100.000,- 0,- Stipendium 

41 Mateřská škola 
„Rolnička“, Liberec, 

Kreslící „Rolnička“ 3/ 11.250,- 7.400,-  4.400,- 3.000,- Vedení dílen, výtvarný, 
kancelářský materiál a 



 7

Truhlářská 340/7 potřeby, procvičovací 
kulička SES, podložky 

42 Unie českých 
pěveckých sborů, 
Frýdlantská 1359/19, 
Liberec 

Školení sbormistrů 4/ 25.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Lektorné 

43 Liberecké fórum, 
Heliova 555/7, Liberec 

Vzdělání to nám 
úsměv zachrání 

4/ 100.000,- 60.000,- 50.000,- 10.000,- Výtvarný, kancelářský 
materiál a potřeby  

44 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Absolventský koncert 2/ 62.000,- 45.000,- 20.000,- 25.000,- Pronájem Domu kultury 
(a služby s tím spojené) 

45 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Taneční večer  2/ 93.000,- 67.000,- - 67.000,- Pronájem Divadla 
F.X.Šaldy (a služby s tím 
spojené) a pronájem 
techniky 

46 Základní škola 
Liberec, Vrchlického 
262/17 

Děti učí děti klíčovým 
kompetencím 

1/2/4/ 47.900,- 17.440,- 10.940,- 6.500,- Materiál pro tvůrčí dílny 
a instalační materiál-
kartony, papíry, lepidla, 
řezáky, výtvarný a 
pracovní materiál, 
pronájem místa na akci 
Bambiriáda, odborná 
instalace výstavy, 
odborné vedení dílen, 
kopírování a tisk 

47 Bezpečně na silnicích 
o.p.s., Lužická 147/2, 
Liberec 

Zapojení rodičů a 
dobrovolníků do 
dopravní bezpečnosti 
– Besedy pro rodiče a 
děti 

2/ 34.584,- 31.584,- 31.584,- 0,- Koordinátor projektu, 
lektorné, výuka a 
zdravotní dohled, 
produkční a přípravné 
práce, reflexní materiál 
včetně potisku 



 8

48 Sdružení TULIPAN, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 

Zrcadlo 2/ 155.000,- 48.500,- 20.500,- 28.000,- Lektorné, papíry, hole, 
obvazy, RHC pomůcky, 
kancelářské potřeby, 
pronájem pomůcek, 
pronájem prostor 

49 Sbor dobrovolných 
hasičů Pilínkov, 
Puškinova 136, 
Liberec 

Pilínkovský plamen 
2013 

1/ 5.000,- 5.000,- 2.000,- 3.000,- Výtvarný, kancelářský 
materiál a potřeby, knihy 
a didaktické pomůcky, 
ceny-medaile, trofeje 

50 Základní škola 
Liberec, Oblačná 
101/15 

Školní časopis 5/ 7.320,- 2.000,- - 2.000,- Kancelářský papír 

51 Sdružení TULIPAN, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 

Myslím, tedy jsem 2/ 271.400,- 32.500,- 15.500,- 17.000,- Keramický materiál a 
potřeby, bižuterní 
komponenty, lektorné, 
kurzovné 

52 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Pojďme si hrát 
společně 

4/ 25.000,- 20.000,- - - Výtvarný materiál a 
potřeby 

53 Mateřská škola 
„Malínek“ Liberec, 
Kaplického 386 

Keramické hrátky 
(tvořivé a výtvarné 
dílny) s dětmi a rodiči 

4/ 12.000,- 8.000,- 4.000,- 4.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby, keramický 
materiál a pomůcky 

54 Amos, o.s., 
Růžodolská 118/26, 
Liberec 

Tradiční košíkářské 
řemeslo 

4/ 40.300,- 29.000,- 22.000,- 7.000,- Materiál a potřeby pro 
košíkářskou dílnu 

55 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní 14, Liberec 

Etiketa – měsíční 
vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 3. ročníků  

1/4/5/ 62.000,- 52.000,- 52.000,- 0,- Materiál pro tvorbu 
portfolia,dětské knihy, 
jednorázové příbory a 
nádobí,občerstvení, 
potřeby pro dramatizaci, 
společenské hry,hodnotící 



 9

materiál 
56 Atelier 7, Palachova 7, 

Liberec 
Výtvarné kurzy pro 
děti, mládež i dospělé  

2/4/ 113.500,- 55.000,- 55.000,- 0,- Výtvarné potřeby a 
spotřební materiál, 
lektorné, pronájem 
prostor 

57 Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje, 
o.s., Dětská 746, 
Liberec 

Bambiriáda Liberec 
2013 

1/2/4/ 265.250,- 50.000,- 50.000,- 0,- 
 

*Vy řazeno 
na jednání  

 ZM  

Pronájem stanu 
20x10m,praktikáble, 
doprava, montáž, 
demontáž, rozvod 
elektřiny 

58 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Pobočky Vás baví 2/4/ 17.500,- 15.500,- - - Honoráře – přednášky a 
divadelní představení 

  
Celkem /Kč 
 

   
3.165.441,- 

 
1.536.351,- 
1.184.740,- 

 
800.915,- 

 
383.825,- 

 

*Důvodem vyřazení bylo porušení pravidel, tj. podání této žádosti o poskytnutí dotace současně do dvou různých fondů (Fondu pro podporu a rozvoj 
vzdělávání  SML a  Kulturního fondu SML). 
 
Rekapitulace doručených žádostí o dotaci v 1. kole 2013: 
58 žádostí bylo přijato v řádném termínu uzávěrky do 28. února 2013 
14 žádostí bylo staženo z projednávání z důvodu odstoupení žadatelů na vlastní písemnou žádost  
(žádosti č. 13, 14, 16, 19, 22, 25, 26, 27, 31, 34, 35, 38, 52, 58) 
5 žádostí - došlo k úpravě rozpočtu (ke snížení požadované finanční dotace) na vlastní písemnou žádost žadatele  
(žádosti č. 3, 4, 7, 10, 39)  
 
44 žádostí projednala správní rada na svém jednání dne 19. června 2013   
35 žádostem byla navržena dotace (žádosti č. 1-11, 15, 17, 18, 21, 24, 28, 30, 32, 33, 36, 39, 41-46, 48-51, 53, 54, 57) 
9 žádostem nebyla navržena dotace (žádosti č. 12, 20, 23, 29, 37, 40, 47, 55, 56) 


